- 1 -

中国标准化协会文件

中国标协〔2014〕21 号

关于召开技术信息传播与标准化

国际研讨会的通知

各省质量技术监督局，质量、标准、消费者科研管理机构，企业

产品使用说明编制单位:

技术信息传播（technical communication,TC）是消费者了解

掌握和正确使用产品的主要途径，直接关系到产品销售额与消费

者利益。相关研究表明，产品使用说明直接影响 5～10%的市场

份额。提升产品使用说明编制水平，对于保障消费者正确使用产

品、扩大企业产品销售量意义重大。经中国科学技术协会批准，

定于2014年5月24～25日在云南省昆明市召开技术信息传播与

标准化国际研讨会。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位：中国科学技术协会、云南省人民政府

二、承办单位：中国标准化协会、云南省通信协会

 - 2 -

三、协办单位：德国技术信息传播协会、日本技术信息传播

者协会、韩国技术信息传播协会

四、主要内容：

1.国内外技术信息传播中的创新与成效；

2.技术信息传播与标准化；

3.产品使用说明展示与国内外专家点评。

五、会议时间和地点

（一）会议时间：2014 年 5 月 24～25 日，报到时间为 5 月

23 日全天。

（二）地点：云南省昆明市佳路达酒店（昆明市环城南路

266 号）。

六、参会人员

国际、国内质量、标准、消费者科研、管理、服务机构，企

业产品使用说明编制科技工作者。

七、说明

（一）会议期间中、英、日、韩四种会议语言。

（二）此次会议不收取会议费，会议期间欢迎社会各界给予

支持，我们将竭诚为资助方提供服务（相关事项请来电咨询）。

（三）有关具体会务工作，请联系我们

电话：（010）68489636     传真：（010）68489056

联系人：吴  峰

E-mail: china-caswf@163.com

中国标准化协会

2014 年 2 月 11 日

  - 3 -

技术信息传播与标准化国际研讨会回执

单位名称

通讯地址  邮编

联系电话  传真

参会人

姓名

 参会

人数

说

明

1.请填回执并传真至（010）68489056 传真件有效。

2.会议食宿统一安排（5 月 23 日中午至 25 日早餐）2 天，费

用自理，同时请在回执表备注栏中说明注宿要求（房型）。

3.由于 5 月是昆明市旅游旺季，请参会人将回执表提前发至

中国标准化协会，以便安排接待。

4.地址：北京海淀区增光路 33 号中国标协写字楼一层

2 室 邮编：100048

5.本回执由参会单位与中国标准化协会各存 1 份。

备注

参会单位：   （盖章）

电话：

传真：

经办人：

年   月   日

中国标准化协会

（盖章）

电话：（010）68489636

传真：（010）68489056

手机：13910643583

经办人： 吴 峰

年   月   日